

رئِسی در مراسم رژه نیروهای مسلح:

نباید هیچ گروه مسلحی در اطراف مرزها باشد

نیروهای مسلح از تغییر ژئوپلیتیک منطقه جلوگیری کردند/نیروهای مسلح از تغییر ژئوپلیتیک منطقه جلوگیری کردند/نباید هیچ گروه مسلحی در اطراف مرزها باشد

رئیس جمهوری گفت: نیروهای مسلح ما از هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و تغییر مرزها جلوگیری کردند و در این کار موفق بودند، امروز هم حفظ حقوق ارمنه و وضعیت مرزها کاملاً مورد تأکید ماست و هم در عراق خلع سلاح گروه‌های مسلح را حرکت مثبتی می‌دانیم و تأکید داریم هیچ گروه و افراد مسلح غیرقانونی در اطراف مرز ایران و در اقلیم کردستان وجود نداشته‌باشند.

به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی در مراسم رژه نیروهای مسلح در تهران به مناسبت آغاز هفته دفاع مقدس پاگرامیداشت این هفته و تقدیر از ایستادگی و ایثار نیروهای مسلح و اقشار مختلف در سال‌های دفاع مقدس، اظهار کرد: این ایام یادآور همان ایستادگی‌ها و مقاومت‌های نیروهای مسلح و ملت برابر دشمن است. دفاع مقدس جلوه‌های به یادماندنی و درس‌های بسیاری داشت. جلوه خداباوری و اخلاص بود.

وی افزود: ما شکوه بسیاری در دفاع مقدس دیدیم. حضور بانوان و مادران و همسرانی که فرزندان و دل‌بندان و همسران خود را به جبهه‌های نبرد حق علیه باطل بدرقه می‌کردند، اینان زنانی نمونه بودند و هستند. دفاع مقدس جلوه‌ای از مردم‌باوری بود. نیروهای مسلح ما از مردم هستند، با مردم هستند و در کنار مردم. نیروهای مسلح در سختی‌ها در کنار مردم هستند، چه در گذشتن از سختی‌ها و چه در حفظ امنیت آنان.

رئِسی ادامه داد: مردم بودند که در کنار نیروهای مسلح در جنگ، جبهه‌ها را پشتیبانی کردند. آن هم در زمانی که کمترین امکانات و تجهیزات نظامی در اختیار ما قرار داده‌نمی‌شد، اما امروز نیروهای مسلح از یک انبارکننده تجهیزات نظامی دیگران به تولیدکننده سلاح‌های پیشرفته و روز بدل شده است و این فریاد ما می‌توانیم نیروهای مسلح است. امروز با تمام قدرت می‌گوییم یکی از جلوه‌های اقتدار جمهوری اسلامی، اقتدار نیروهای مسلح ما است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه همواره مردم در کنار نیروهای مسلح و نیروهای مسلح در کنار مردم بودند، اظهار کرد: امروز در جمهوری اسلامی همچنان که از موشک فُتاح و پهپاد مهاجر رونمایی می‌شود، جمهوری اسلامی به عضویت پیمان‌های جهانی درمی‌آید و برای رشد اقتصادی و تجاری تلاش می‌کند و در علم و



نیروی مسلح مقتدر و توانمند در همه معادلات منطقه‌ای و جهانی پشتوانه کشور و ملت ایران محسوب می‌شوند و قدرت بازدارندگی دارند.

رئیس دولت سیزدهم یاد آور شد: با اقتدار و در این کار موفق بودند. حفظ حقوق ارمنه و وضعیت مرزها کاملاً مورد تأکید ماست. در عراق آغاز خلع سلاح گروه‌های مسلح حرکت مثبتی است. نیروهای مسلح ما نماینده اعزام کنند تا از این امر اطمینان حاصل شود که هیچ گروه و افراد مسلح غیرقانونی در اطراف مرز ایران و در اقلیم کردستان وجود ندارد.

وی گفت: بارها اعلام کردیم عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی برای کشورهای منطقه امنیت‌ساز نیست. تمام ملت‌ها امروز نسبت به رژیم صهیونیستی نفرت دارند. اگر افرادی یا حکومت‌هایی تصور می‌کنند عادی‌سازی روابط می‌تواند مسائل را عادی کند اینطور نخواهد بود. این خنجر بر پشت ملت فلسطین است و ملت فلسطین و سازمان‌های مقاومت در فلسطین آن را نخواهند بخشید.

رئِسی گفت: راهکار فلسطین عادی‌سازی روابط و قراردادهای شرم الشیخ و اسلو و کمپ دیوید نیست، راهکار همان است که رهبری انقلاب اعلام کردند که رأی دادن همه ملت فلسطین از مسلمان، مسیحی و یهودی برای حکومت این کشور است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه حضور نیروهای ما در منطقه و خلیج فارس امنیت‌ساز است، تصریح کرد: برخلاف نیروهای مسلح بیگانه که حضورشان مشکل‌ساز و بحران‌ساز است. امروز کشور ما تحریم‌ها را به فرصتی برای رشد بدل کرده است. امروز شعار ما اتحاد ارتش و سپاه و اتحاد بسیج با فراجا و اتحاد نیروهای مسلح با مردم است، این جلوه اتحاد حقیقتا ستودنی است.

رئِسی تأکید کرد: به جنگ‌افزایی که ساخت نیروهای کارآمد و جوان ماست افتخار می‌کنیم، اما بیش از آن به نیروهای کارآمد و متخصص و متعهد خود افتخار می‌کنیم.

فناوری در جهان حرف برای گفتن دارد.

رئیس دولت سیزدهم تأکید کرد: امروز کشور ما به عرصه‌هایی که دیگران تصور نمی‌کردند دست پیدا کرده‌اند. امروز این میزان از دستیابی به دانش نو برای سایر کشورها در دیدارهایی که با آنان داریم شگفتی‌آور است.

وی گفت: امروز جمهوری اسلامی یک مدل حکمرانی از تلفیق معنویت و مردم‌سالاری است. می‌توان به مردم منطقه آموخت که امروز راه مقاومت و ایستادگی است. آنچه دشمن را وادار به عقب‌نشینی می‌کند تسلیم، تزلزل و کوتاه آمدن نیست، مقاومت و ایستادگی است.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه حضور نیروهای ما در منطقه و خلیج فارس امنیت‌ساز است، تصریح کرد: برخلاف نیروهای مسلح بیگانه که حضورشان مشکل‌ساز و بحران‌ساز است. امروز کشور ما تحریم‌ها را به فرصتی برای رشد بدل کرده است. امروز شعار ما اتحاد ارتش و سپاه و اتحاد بسیج با فراجا و اتحاد نیروهای مسلح با مردم است، این جلوه اتحاد حقیقتا ستودنی است.

رئِسی تأکید کرد: به جنگ‌افزایی که ساخت نیروهای کارآمد و جوان ماست افتخار می‌کنیم، اما بیش از آن به نیروهای کارآمد و متخصص و متعهد خود افتخار می‌کنیم.

دیگران است. مراقب رابطه خود با دیگران باشید و باید حریم آنها در رابطه با گفتار و رفتار شما سیانت شود.

وی ادامه داد: ۷۰ درصد روابط اجتماعی ما روابط کلامی است. زبان در روابط اجتماعی تعیین کننده است و در حفظ حقوق دیگران و به سلامت برگزار کردن رابطه اجتماعی ما دارای اهمیت ممتاز است.

خطیب نماز جمعه افزود: ماه ربیع الاول، ماه تأسیس نماز جمعه به امامت پیامبر اعظم (ص) در روزهای آغازین هجرت است. ان شاءالله امت اسلامی در برابر دشمنان سربلند و استوار باشند. خدا را شاکرم که در اولین هفته ماه ربیع الاول توفیق حضور در نماز جمعه را داشتم. حاجی علی اکبری ادامه داد: همچنان از عظمت اربعین متحیریم. در اقتدا به رهبر عالی قردمان و مسؤلین نظام که از ملت شریف عراق تشکر کردند بنده هم به نمایندگی از شما، از مردم و مقامات عراق تشکر می‌کنم. امسال توسعه محبت‌ها و خدمات در اربعین بسیار واضح و روشن بود.

خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس، گفت: امروز روز حساس و فراموش نشدنی در تاریخ انقلاب اسلامی است. ملت ما توانست با رهبری امام راحل از این جنگ تحمیلی جهانی، دفاع مقدس ۸ ساله‌ای را بسازند که نقطه عطفی برای کشور ما، منطقه و جهان تلقی می‌شود.

وی افزود:دفاع مقدس ما مردمی ترین دفاع و جنگ تاریخ بود که پشت سر گذاشتیم.وجهه اجتماعی این دفاع خیلی فوق العاده است. وی افزود: دفاع مقدس شناسه هویتی ماست. جنگ ادامه دارد و دشمنان همان دشمنان البته ضعیف‌تر هستند و ملت همان ملت، البته قوی تر است و در مسیر پیش رو توفیق مان به استفاده از این گنج عظیم است و نرم افزار دستیابی به ایران قوی، فرهنگ دفاع مقدس ماست. وی با بیان اینکه همه بخش های کشور ما

وی افزود: دفاع مقدس طولانی ترین جنگ قرن بیستم و

نابرابرترین جنگ جهانی بود. دفاع مقدس واکنش سرسختانه قدرت های استکباری آن روز و متحدان آنها در مقابل یک پدیده نوین سیاسی در آن دهه های پایانی قرن بیستم بود و انقلاب اسلامی توانسته بود از مشرق ایران زمین رزله سیاسی شدیدی در نظم ساخته قدرت های آن روز وارد کند. سلامی ادامه داد: انقلابی در منطقه ای که تکیه گاه امریکا بود، صورت گرفت، تا آن زمان ثروت های مادی و هویت معنوی و ارزش های فرهنگی این ملت، همه توسط قدرت های بزرگی مثل امریکا به یغما رفته بود.

وی افزود: جنگ در شرایطی رخ داد که همه قدرت های شیطانی آن روز خصومت خود را در مواجهه با انقلاب کنار گذاشتند و همه دشمنان ما در برابر انقلاب عزیز اسلامی با هم متحد شدند و شاهد اتحاد امریکا و شوروی علیه انقلاب اسلامی بودیم. این جنگ استثنایی ترین جنگ تاریخ بود که

مروری بر تحولات اخیر در قره باغ

ادامه از صفحه یک

در این رابطه نکات زیر می تواند مورد توجه قرار گیرد.

۱. تلاش برای آزادسازی قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان با توجه به چند تحول اخیر قابل پیش بینی بود و کشته شدن چهار کارمند وزارت کشور جمهوری آذربایجان،فقط این روند را سرعت بخشید. باکو که پس از جنگ چهل و چهار روزه و امضای توافق آتش بس با ارمنستان در مسکو،طی هماهنگی با ترکیه برای باز کردن گذرگاه موسوم به زنگور، برای رسیدن به نخجوان از طریق استان سیونیک در ارمنستان متمرکز شده بود، پس از مواجه شدن با مخالفت های منطقه ای از جمله موضع قاطع ایران مبنی بر مخالفت با تغییر مرزهای بین المللی،در هفته های گذشته باز کردن گذرگاه سیونیک را از اولویت خارج و بر آزادسازی قره باغ متمرکز شده است. انسداد تدریجی گذرگاه لاجین که ارمنستان را به قره باغ متصل می کرد و ارسال کمک های غذایی و بهداشتی از داخل خاک جمهوری آذربایجان برای اهالی قره باغ،کابیت از این داشت که باکو قصد دارد کار نیمه تمام خود در جنگ چهل و چهار روزه را تکمیل کرده و قره باغ را در تمامیت ارضی این کشور حفظ کند.

۲. سردی روابط ارمنستان با روسیه و برگزاری رزمایش ده روزه مشترک ارمنستان با آمریکا که موجب ناراضایی روسیه از پاشینیان شد،آذربایجان را مترصد ساخت تا از این فرصت طلایی برای افزایش فشار برای آزادسازی قره باغ بهره جوید.خطای راهبردی ارمنستان این بود که نیکول پاشینیان، نخست وزیر این کشور علاوه بر بیان اینکه «واستکی به روسیه یک اشتباه استراتژیک است» اعلام کرد که روی خود را به سمت غرب برگردانده است. این موضع پاشینیان که با ناراضایی روسیه و ذوق زدگی غرب همراه شد نشان داد که ارمنستان نسبت به روسیه بی اعتماد شده است. اظهارات گوتنر فلینگر، رئیس کمیته اروپایی برای گسترش ناتو، در خصوص پیوستن ارمنستان به این پیمان نیز مشخص کرد که آمریکا و اروپا به دنبال انزوای روسیه در قفقاز و تلاش برای ایجاد مشکلی مشابه با اوکراین برای مسکو، از طریق ارمنستان هستند. پوتین رئیس‌جمهور روسیه در سخنرانی خود در تاریخ(۲۱-۶-۱۴۰۲ در مجمع اقتصادی شرق در «ولادی‌وستوک» در توجیه بی‌علاقگی خود به ورود در موضوع قره باغ،گفت «رهبری ارمنستان اساساً حاکمیت آذربایجان بر قره‌باغ را به رسمیت شناخته و الهام علی‌اف اکنون مستقیماً می‌گوید مسئله وضعیت قره‌باغ دیگر موضوعیت ندارد و حل شده است. رهبری ارمنستان علناً این را اعلام کرده… و این اتفاق افتاده. تصمیم ما نیست، تصمیم رهبری کنونی ارمنستان است.» این اظهار پوتین به منزله چراغ سبزی به آذربایجان برای پیشبرد اهداف خود در قره باغ بود،اگرچه وی ابزار امبدوری کرد که آذربایجان،پاکسازی قومی را در دست‌روکار خود قرار ندهد و این روند(آزادسازی قره باغ) به آرامی انجام شود.

۳.برگزاری انتخابات در منطقه ارمنی‌نشین قره‌باغ که طی آن نمایندگان مجلس « شامولوشاهرامیان») را به عنوان جانشین «آراییک هاروتونیان» و رئیس دولت خودخوانده قره باغ انتخاب کرد،اقدام تحریک آمیز دیگری بود که شرایط را برای ابتکار عمل آذربایجان فراهم کرد. قره‌باغ در سطح جهانی به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان شناخته می‌شود و مشخص بود که این انتخابات توسط جامعه جهانی غیرقابل پذیرش است.کشورهای منطقه از جمله ایران،روسیه،ترکیه و حتی اتحادیه اروپا با این انتخابات مخالفت کردند و حتی نیلبه مسرالی سخنگوی اتحادیه اروپا گفت: «اتحادیه اروپا این انتخابات برگزار شده را به رسمیت نمی‌شناسد.» احتمال داده می شود که این انتخابات حتی بدون هماهنگی با دولت ارمنستان برگزار شده است.

نکته دیگر اینکه بنظر می رسد تصمیم حمله به قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان، بطور مستقل و بدون هماهنگی با ترکیه گرفته شده است.آنکارا معمولاً تلاش برای بازکردن گذرگاه سیونیک را مقدم بر آزادسازی قره باغ می دانست و با تحریک آذربایجان برای اشغال سیونیک،به دنبال استفاده از این گذرگاه و رسیدن به دریای خزر بود.اهمیت یافتن مسیر ایران برای جمهوری آذربایجان جهت رسیدن به نخجوان و اراده این کشور به تقویت این مسیر با احداث راه آهن نیز تحول جدیدی در این روند است.طبعاً اولویت دادن به آزادی قره باغ از سوی جمهوری آذربایجان نمی تواند مورد علاقه آنکارا باشد و اعلام اخیر ایروان مبنی بر اینکه روند عادی سازی روابط با ترکیه به مذاکرات با آذربایجان بستگی نخواهد داشت نیز نشان می‌دهد ایروان علاقمند است از شکاف ایجاد شده بین باکو و آنکارا استفاده نماید. موضع جمهوری اسلامی ایران در مناقشه قره باغ همواره مبتنی بر حفظ تمامیت ارضی کشورهای آذربایجان و ارمنستان،تغییرناپذیری مرزهای بین المللی و تامین حقوق ارمنه بوده است. بر این اساس جمهوری اسلامی ایران، استان سیونیک را در حیطة تمامیت ارضی ارمنستان و قره باغ را در محدوده تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان دانسته و در عین مخالفت با تجزیه آذربایجان،خواهان حفظ حقوق ارمنی های ساکن قره باغ است. در این برهه مهم نیز، ایران می تواند به عنوان یک بازیگر فعال و تاثیر گذار با اتکا به اصول منطقی خود،برای برقراری آتش بس بین دو همسایه، بازگرداندن صلح آمیز قره باغ به آذربایجان با تامین امنیت اقلیت ارمنی،ایفای نقش نماید.

اخبار

معاون اول رئیس جمهور:

عزم دولت برای خودکفایی در کاغذ و نوشت افزار داخلی جدی است

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از نمایشگاه لوازم التحریر ایرانی گفت: تامین تمام کاغذ مورد نیاز چاپ کتب درسی برای سال جاری در داخل کشور یک موفقیت بزرگ است و دولت عزم جدی برای حمایت و

تداوم از این وضعیت دارد.

به گزارش ایرنا، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور امروز در محل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان حضور یافت و از غرفه های مختلف نمایشگاه لوازم التحریر ایرانی «ایران نوشت» بازدید کرد. وی در این بازدید ضمن ابراز خشنودی از استقبال خوب تهرانی‌ها از تولیدات ایرانی، در گفتگو با تعدادی از ۲۰۰ تولیدکننده داخلی که در این نمایشگاه شرکت کرده بودند، وضعیت تولید انواع مختلف نوشت افزار و کالاهای مرتبط را بررسی کرد و برای رفع برخی مشکلات آنها قول مساعدت داد.

مخبر تامین تمام کاغذ مورد نیاز چاپ کتب درسی برای سال جاری در داخل کشور را یک موفقیت بزرگ خواند و اظهار امیدواری کرد با حمایت از تولید کاغذ در داخل کشور بزودی بتوان در زمینه تامین کاغذ، به عنوان یک ماده اولیه مهم برای لوازم التحریر نیز خودکفا شد و قیمت ها را بهبود داد.

وی استقبال از این نمایشگاه و نوشت افزار ایرانی را نشانه ذائقه سازی مناسب بر اساس فرهنگ ایرانی اسلامی و همچنین قیمت گذاری و کیفیت مناسب دانست و از عزم جدی دولت برای حمایت و تداوم این وضعیت خبر داد.

معاون اول رئیس جمهور در حین این بازدید با تعدادی از خریداران و شهروندان حاضر در نمایشگاه نیز به گفتگو پرداخت و وضعیت کیفیت، فراوانی و قیمت ها را در بازار لوازم التحریر جویا شد.

گفتنی است نهمین نمایشگاه «ایران نوشت» با حضور بیش از ۲۰۰ مجموعه تولیدکننده ایرانی از یکشنبه ۱۹ شهریور تا یکشنبه دوم مهر از ساعت ۱۰ تا ۲۲ در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان درحال برگزاری است.

باید پیوست دفاع مقدسی داشته باشد، گفت: مقاومت تربیتی در

پرتو تربیت مقاومتی امکان پذیر است و فرهنگ مقاومتی و اقتصاد مقاومتی می خواهیم. یک نمونه آن‌را همین هفته تجربه کردیم و آن هم سفر رییس جمهور به نیویورک بود که نمونه موفق است و همان دیپلماسی مقاومتی است. رییس جمهور ما در قامت نماینده ملت ایران با آن عزت و صلابت در برابر ملت های عالم قرار گرفت و صدای رسای ملت ایران و جهان اسلام و مستضعفان بود که در سازمان ملل شنیده شد و مرگ استکبار را در قلب استکبار اعلام کرد.

وی ادامه داد: رییس جمهوری به مساله اساسی « خانواده (که با هویت پوشالی استکبار غربی در حال فروپاشی در جهان بود، تأکید کرد. سخن از قرآن کریم گفت و قرآن را بدست گرفت و اهانت های اخیر به قرآن را بیان کرد و گفت که نسخه نجات بشریت قرآن است. وی افزود: دیپلماسی مبتنی بر مقاومت و فرهنگ دفاع مقدس و انقلاب ناب اسلامی این چنین چیزی است. همین دیپلماسی است که آزادسازی منابع ملت ایران را داشته، نه دیپلماسی التماسی. همین دیپلماسی مقاومتی است که آزادی زندانیان و میراث فرهنگی کشور را داشته است. دیدید که چگونه صهیونیست با عکس آن خام را در دست گرفت و بعد از اجلاس اخراج شد. بدبخت ها در جلوی درب سازمان ملل چه رسوایی کردند. فلک زده ، بیچاره و آواره وضعیت ضدانقلاب هاست. این نسخه جواب می دهد.

وی ادامه داد: امروز رژه در حرم امام (ره) را هر چه نگاه می کردید، تمام نمی شد. همین نسخه دفاع مقدس باید در علم و دانش پیش رود. فرهنگ عمومی نسبت به نسخه دفاع مقدس فاصله دارد و باید بر روی آن کار کنیم.

وی در پایان گفت: فردا اولین روز بازگشایی مدارس ماست و نسخه تربیت شایسته، نسخه ای است که از این دفاع مقدس بر می آید.

در آن یک ملت تازه به استقلال رسیده با بزرگترین اتحاد نظامی، سیاسی ، اطلاعاتی و اقتصادی جهان مواجه بود. این جنگ برای پشیمان کردن ملت ایران از انقلابش بود.

سلامی ادامه داد: می خواستند نشان دهند که الگوی انقلاب اسلامی قابل دوام نیست. می خواستند ثابت کنند اسلام نمی تواند نظم سیاسی جهان را تحت تأثیر قرار دهد، اما امام(ره) در قلب این جنگ جهانی ایستاد. وی افزود: دفاع مقدس بهترین فرصت بود تا در میدان حجم واقعی امپراتوری ها را بسنجیم و بهترین میدان بود برای اینکه ملت ایران تحت ولی فقیه قدرتی بسازد که از آن پس به عنوان یکی از اضلاع قدرت بحساب آید و جنگ تحمیلی عقبه جهانی داشت. امریکای جهانخواه هم مدیریت سیاسی آن را انجام می داد و هم از لحاظ اطلاعاتی پیشرفته ترین تجهیزات آن را برای کشف نیروهای مسلح انقلاب در اختیار صدام می گذاشت. وی ادامه داد:جنگ تحمیلی، جنگی نابرابر بود

